

Mottagare

Jonathan Lindström

Martin Larsson

(Uppsala kommuns fastighetsstab)

2024-06-28

Funktionsrätt Uppsala kommuns remissvar: Funktionsprogram, Enhet för korttidsvård

Tillgänglighet och användbarhet: I funktionsprogrammet står det att "Enhetens utformning av lokaler såväl som utemiljö ska vara fullt tillgängliga och användbara för alla, oavsett funktionsnedsättning." Detta uttalande behöver klargöras. Svensk lag reglerar i första hand tillgänglighet för rörelsehinder och synskador. Vi undrar om programmet avser tillgänglighet även för andra funktionsnedsättningar, som exempelvis psykiatriska och medicinska. Det är viktigt att definiera vad som menas med "tillgängliga och användbara för alla" för att säkerställa att alla typer av funktionsnedsättningar inkluderas. Vi bifogar en lista över aspekter att tänka på för att säkra kognitiv tillgänglighet och orienterbarhet. Detta inkluderar tydlig skyltning, färgkontraster, och andra hjälpmedel som stödjer personer med kognitiva funktionsnedsättningar.

Specifik kompetens: I dokumentet nämns att specifik kompetens ska användas vid utformningen av varje nytt boende. Vi undrar om detta hänvisar till tillgänglighetskonsulter som generellt sett endast ser till lagkraven. Funktionsrätt Uppsala förespråkar att brukarna själva ska användas som specifik kompetens. Detta säkerställer att de verkliga behoven och erfarenheterna från brukarna inkluderas i utformningen. Specifik kompetens bör inkludera erfarenhetsbaserad kunskap från dem som faktiskt kommer att använda lokalerna.

Extra anpassade vårdrum: Det nämns att ett av 14-16 vårdrum ska vara extra anpassat. Funktionsrätt undrar vad detta behov baseras på, då det låter lågt. Vi bör ha i åtanke att vi har en åldrande befolkning och fler som överlever svåra sjukdomar, vilket innebär fler människor som lever med omfattande funktionsnedsättningar.

Traverser för taklift: I programmet står det att traverser för taklift ska finnas i sov- och allrum. Flyttbara liftar tar ofta väldigt stort utrymme och kan vara svåra att manövrera. Därför bör traverser för taklift även finnas i badrum samt i gemensamma utrymmen.

Ljus- och övervakningssystem: Angående ljussystem så bör det gå att styra både genom fysisk knapp i rummet samt centralt så att personal inte behöver störa den som sover på rummet. Möjligheten för personal att bevaka en sovande brukare bör kunna ske utan att personalen går in i rummet, antingen genom tiithål i dörren eller genom kameror, för att undvika risken att väcka en person med epilepsi och utgöra ett anfall. Självklart måste allt detta ske i samråd med brukaren.

Kylning och värmehantering: I förhållande till ljus-, värmeinsläpp, fönster och nedkylning generellt så behöver man ta hänsyn till att våra myndigheter förutspår mycket varmare somrar i framtiden. Målgrupperna som kommer vistas på dessa boenden kommer vara extra känsliga för värmeböljor och därför är möjligheten för rummen att förbli svala extra viktigt.

Tillgänglighet för synskadade och hörselskadade: Kodlåssystem, tagglåssystem och porttelefon behöver vara användbara för synskadade, alltså inte vara touchscreen utan kännbara. Larmsystem och brandlarm behöver både höras och ses, för att vara tillgängliga för syn- och hörselskadade.

Huvudentrén och transportrullstolar: Det nämns att det ska finnas ett förråd för transportrullstolar med tryckluftspump vid huvudentrén. Här är det viktigt att pumpen har både bil- och cykelventil, eftersom det är vanligt med båda typer av däckventiler på transportrullstolar idag. Detta säkerställer att alla typer av rullstolar kan underhållas korrekt och utan problem. En ringklocka eller porttelefon vid entrén som gör det enkelt för besökare att komma in bör också finnas.

Allergifria allmänna utrymmen: Allmänna utrymmen behöver vara allergifria. Det innebär att de städas med allergifria städmedel och inte har någon allergiframkallande växtlighet eller doftljus. Det samma gäller utemiljön. Vi bifogar en lista över allergiframkallande växter som bör undvikas för att underlätta denna process. Att säkerställa en allergifri miljö är avgörande för att skapa en trivsamt och säker miljö för alla brukare och personal.

Pentry och toalett: Pentry behöver vara höj- och sänkbart. Toalettstolar bör vara låga så att alla kan använda dem, och vid behov kan extra höga sitsar läggas till.

Vårdhygienisk expertis: Dokumentet lyfter att dialog ska föras med vårdhygienisk expertis. Vi anser att det bör stå att synpunkter och råd från vårdhygienisk expertis ska följas.

Michael Jestin
Ombudsman, Funktionsrätt Uppsala kommun